
Netz- und Energiestrukturdaten Gas 2023
Stand 31.12.2023

562,60 km
54,60 km
0,00 km

617,20 km

33,80 km
331,30 km
65,30 km

430,40 km

973.255.581 kWh

9.197 Stück
1.198 Stück

0 Stück
10.395 Stück

245.624 kWh/h
08.02.2023, 08:00

Niederdrucknetz

Länge des Gasleitungsnetzes

Zeitgleiche Jahreshöchstlast aller Entnahmen

Jahreshöchstlast aller Entnahmen
Zeitpunkt des Auftretens (Datum/Uhrzeit)

Länge des Gasleitungsnetzes in der Hochdruckebene nach Leistungs-
Durchmesserklassen

Hochdrucknetz
Mitteldrucknetz
Niederdrucknetz
Gesamtlänge

Klasse E: (DN: 200 < x < 350 bzw. DA: 225 < x < 355)
Klasse F: (DN: 100 < x < 200 bzw. DA: 110 < x < 225)
Klasse G: (DN: x < 100 bzw. DA: x < 110)
Gesamtlänge

Mitteldrucknetz

Summe

Die im Geschäftsjahr durch Weiterverteiler und Letztverbraucher entnommene 
Jahresarbeit Gas 

Entnommene Jahresarbeit

Anzahl der Ausspeisepunkte jeweils für alle Druckstufen

Hochdrucknetz
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