

Netz- und Energiestrukturdaten Gas

2023

Stand 31.12.2023

Länge des Gasleitungsnetzes

Hochdrucknetz	562,60 km
Mitteldrucknetz	54,60 km
Niederdrucknetz	0,00 km
Gesamtlänge	617,20 km

Länge des Gasleitungsnetzes in der Hochdruckebene nach Leistungs-Durchmesserklassen

Klasse E: (DN: 200 ≤ x < 350 bzw. DA: 225 ≤ x < 355)	33,80 km
Klasse F: (DN: 100 ≤ x < 200 bzw. DA: 110 ≤ x < 225)	331,30 km
Klasse G: (DN: x < 100 bzw. DA: x < 110)	65,30 km
Gesamtlänge	430,40 km

Die im Geschäftsjahr durch Weiterverteiler und Letztverbraucher entnommene Jahresarbeit Gas

Entnommene Jahresarbeit 973.255.581 kWh

Anzahl der Ausspeisepunkte jeweils für alle Druckstufen

Hochdrucknetz	9.197 Stück
Mitteldrucknetz	1.198 Stück
Niederdrucknetz	0 Stück
Summe	10.395 Stück

Zeitgleiche Jahreshöchstlast aller Entnahmen

Jahreshöchstlast aller Entnahmen	245.624 kWh/h
Zeitpunkt des Auftretens (Datum/Uhrzeit)	08.02.2023, 08:00